inde et cognoscitur, quod rana vase, cui Vrticae recentes immiffae, retenta intumefcat, et intra paucos dies pereat (HAGSTRÖM *Svar om Biskötjel*, p. 150.).

De hac specie aliisque compluribus notum est, quod, dum succosae sunt, folia alterutra superficie attacta prurimum vel vstionis sensum in cute excitent, eamque ex confluxu humorum in latas planasque eminentias attollant et rubefaciant, etiam si foramen nullum conspiciatur, nec latex quidam effluat. Pilis rigidis pellucidis folia muniri oculus nudus iam manifestat, microscopio autem adiutus detegit in singulis pilis, quorum omnes nonnisi venas foliorum occupant, vesicam oblongam latice limpido repletam, ex qua aculeus subulatus cuspide acutissimo prodit; acumine versus vesicam hanc digito leuiter presso ascendit liquor non quidem ad apicem vsque, sed aliquam modo a basi aculei distantiam, remittente pressione iterum descendit, vnde cauam esse inferius setam cognoscitur (HOOKE'S *Discoveries by the microscope*, p. 22. tab. 12. BONANNI *micrograph. curios. fig. 75. et p. 75.*). Vtrum vrant hae stirpes vnice vulnusculis per aculeos illatis, vti BONANNI putat, vel horum adeo apicibus

apicibus diffractis cutique infixis, an hi ipsi liquorem quendam causticum instillando stimulent, uti HOOKE (*l. c.*), GUETTARD (*Mem. de l'ac. de sc. de Paris 1751. p. 350.*) multique alii sentiunt, dictu difficile est. Primum suadet rigiditas insignis eorum et similis fere effectus festucae vel spinæ aliæ infixæ, deficiens acrimoniae omnis in lingua sensus, et imperforata aculei cuspis; alterum inertia aculeorum siccae Vrticæ, etiamsi non rigiditate sua carentium (GUETTARD). Fateor, me magis eo inclinare, ut ingratum cutis sensum a discissis per durum aculeum vasculis deriuem, quam ab acri quodam instillato, cuius viam non deprehendo. Sensus vstionis oleo Oliuarum vel oleo Rosarum dispellitur.

Stimulus, quem in cute Vrticæ excitant, ansam dedit curationis generi, quod vrticationem vocant, quo nimirum repetitis vicibus partes quaedam corporis recentibus Vrticis caeduntur. In paralyfi membrum torpens iis in rubedinem vsque percutere iam CELSI (*de med. Lib. 3. c. 27. ed. KRAUS. p. 179.*) tempore vulgare fuit. Nec desuevit omnino nostro; nam SCOPOLI (*Fl. Carn. ed. 1. p. 428.*) huius vnius medellæ beneficio sensum motum-

motumque rediisse in brachio puellae vidit. Simili modo lethargo correptis (ARETAEUS *curat'acut. lib. 1. cap. 2. ed. BOERH. p. 80.*) prospectum fuit, et discussus pluribus exemplis fopor febrilis brachiis femoribus et cruribus caesis (HOMORBONUS PISO in *spicileg. curat. p. 6. 9.*). Languentis veneris incitamentum recentes Vrticae olim fuere, quorsum respicit PETRONIUS (*Satiricon, ed. DE SALAS p. 84.*) et MENGHUS BLANCHELLUS FAVENTINUS, qui eas sterilitatis remedium appellare non dubitat (Conf. GE. GOTTL. RICHTERI *Diff. de medicina plagosa, 1746. p. 26.*).